Hiis igitur et aliis, que fuerunt hincinde proposita, intellectis, quia iuxta manda-
ti nostri tenorem te investiture tue temporek) a prefato excommunicatum episcopo 
extitissel) dictus penitentiarius, sicut obtulerat, non probavit, cum ex adverso de ab-
solutione ac communione dicti episcopi fuerit facta fides, quod per dictum legatum 
de te factum est, de fratrum nostrorum consilio per diffinitivam sententiam duximus 
approbandum.

Nulli ergo etm) ceteram) hanc paginam nostre diffinicionis infringeren) eto) cetera 
usqueo) incursurum.

Datum Lat(erani), VIIII Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XIIIo.

 f) Bosquet: cellarario.  g) Bosquet: saepefacto.  h–h) Bosquet, Migne: Castri Lemouicensis. 
i) Bosquet: fidem.  j) Bosquet, Migne: extiteris.  k) Darnach te- durchgestrichen.  l) extitisset; 
extitisse bei Bosquet und Migne.  m–m) Bosquet, Migne: omnino hominum liceat.  n) Bei Bos
quet und Migne folgt: vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem.  o–o) Migne: hoc attentare 
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se no-
verit. 

 9) S. Br. XIII 64 Anm. 2. 
 10) S. Br. XIII 200 (202) S. 301 Z. 9f. 
 11) Kollegiatstift Saint-Front in Périgueux, die heutige Domkirche. 

Brief XIII/199
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200 (202).
Innocenz III. bestätigt seinem Skriptor Magister Andreas die Pfründe in der Dom
kirche von Limoges, in welche ihn der Kardinallegat G(uala) von S. Maria in Portico 
eingesetzt hat, da der Prokurator G. des Domkapitels an der Kurie nichts gegen ihn 
vorgebracht hat (, und trägt dem Archidiakon [Hugo ?], dem Domkantor und dem 
Domkanoniker Magister Manfred von Bourges auf, auch unter Anwendung kirch
licher Strafen, für die Durchführung zu sorgen und den Magister Andreas in seine 
Pfründe einzuführen).

Lateran, 1211 Januar 23.

Reg. Vat. 8, fol. 44r <Nr. 199 bzw. 202>.
Bosquet 164, Nr. 202 = Baluze II 503, Nr. 202 = Migne, PL, 216, 371, Nr. 202. — Potth. Reg. 4168, 

4169; Bréquigny, Table chronologique, IV 491.

Magistro Andree, scriptori nostro, canonico Lemouicensi.

Proposuit dudum dilectus filius magister P(etrus), clericus venerabilis fratris 
nostri episcopia) Tusculan(ensis)1) et cetera ut in prima usque ordinaretb), pro tec) ac 

200. a) ep(iscop)i über der Zeile.  b) Br. XIII 199 (201) S. 298 Z. 14f.  c) Über der Zeile. 

200. 1) S. Br. XIII 199 (201) Anm. 1. 

Scriptump) est super hoc in eundem fere modum ..q) decano12) et .. subdecano13) 
Pictauen(sibus) et magistro Aimericor) de Longouado, canonico Petragoricensi. Pro-
posuit olim dilectus filius magister P[etrus]s) Boiol., clericus venerabilis fratris nostri 
episcopi Tusculan(ensis)14), coram dilecto filio P(elagio), sancte Lucie ad Septa Solis 
diacono cardinale, quem sibi et * .. penitentiario Lemouicensi et cetera in eundem 
fere modum ut in alia usque approbandumt). Quocirca discretioni vestre per aposto-
lica scripta mandamus, quatinus, quod a nobis est sententialiter diffinitum, faciatis 
appellatione remota inviolabiliter observari eidem magistro P(etro) stallum in choro 
et locum in capitulo assignantes; contradictores per censuram ecclesiasticam appella-
tione postposita compescendo.